
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di 4 (quattro) borse di 

studio promosse dal Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell'Università degli Studi di Trieste 
(CUG) per l’iscrizione e la partecipazione a Scuole estive di formazione e/o eventi 
scientifici/divulgativi – edizione 2025 

IL RETTORE 

Richiamato il Decreto Rettorale rep. n. 456 prot. n. 73290 del 9 maggio 2025, con cui è stata 
indetta la procedura selettiva per l’assegnazione di n. 4 (quattro) borse di studio 
CUG per l’iscrizione e la partecipazione a Scuole estive di formazione e/o eventi 
scientifici/divulgativi fra quelle sul territorio nazionale per l’anno 2025, dell’importo 
di € 350,00 (trecentocinquanta/00) ciascuna al lordo degli oneri di legge, così 
ripartite: 

- n. 2 borse riservate al personale tecnico-amministrativo; 
- n. 2 borse riservate a studenti regolarmente iscritti nell’a.a. 2024/2025 a corsi 

di laurea triennale, laurea magistrale/a ciclo unico o post lauream presso 
l’Università degli Studi di Trieste; 

 

Richiamati  in particolare i seguenti articoli del Bando: art. 1 “Oggetto e finalità”, sulle 
tematiche di interesse del CUG, l’art 3 “Termini e modalità di presentazione della 
domanda”, sulla documentazione richiesta, l’articolo 4 “Valutazione delle 
candidature e graduatoria di idoneità”, sui criteri di valutazione delle candidature;  

Richiamato il Decreto Rettorale rep. n.574 prot. n. 91002 del 12 giugno 2025, con cui è stata 
costituita la Commissione Giudicatrice; 

Visti i verbali redatti dalla Commissione, prot. n. 107180 del 26 giugno 2025; 

Preso atto che la Commissione ha ritenuto di non procedere alla valutazione delle domande 
delle candidature degli studenti con matricola: GI0104405; SM2300715; 
IN2100033; SM7500080; M22900054; SM2001793; SSM1900027; IN1900152, 
del CUG, non ravvisando attinenza alle tematiche di interesse del CUG, ai sensi 
dell’art. 1 del Bando; 

Preso atto che la Commissione ha ritenuto inoltre di non procedere alla valutazione della 
candidatura dello studente matricola SP5500012, in quanto carente nella parte 
dell’allegazione del programma della scuola estiva a cui intende partecipare, 
requisito previsto dal Bando all’art. 3, lett. d) in quanto presupposto necessario 
per valutare anche l’attinenza del programma alle tematiche del CUG; 

Preso atto che, constatato che per la categoria delle borse da assegnare al personale TA 
risulta pervenuta una sola domanda per le due borse previste, ai sensi dell’art. 4 
co. 5 del Bando, la Commissione ha infine ritenuto di assegnarne una alla 
categoria riservata agli studenti; 

Accertato  che la copertura finanziaria della spesa, per l’importo di € 1.400,00 
(millequattrocento/00), trova capienza sul progetto contabile "CUG" Unità di Staff 
Organi Accademici - UA.A.AMM.DG.16.10; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva 



 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale 
sono stati nominati vincitori 

per la categoria personale TA: 

− Elisabetta RINOLDI - matricola 8033; 

per la categoria studenti: 

− Karen SCOLARO - matricola SF0500489; 

− Davide PELLEGRINI - matricola LE6500199; 

− Ines CETRA - matricola LE0800070; 
 

art. 2 -  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di erogare le borse di 
studio, dell’importo di € 350,00 (trecentocinquanta/00) ciascuna al lordo degli oneri di 
legge per un importo complessivo pari a € 1.400,00 (millequattrocento/00) al lordo degli 
oneri di legge, previo trasferimento di fondi da parte della Unità di Staff Organi 
Accademici; 

 
art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 

questo provvedimento. 

  
  F.to Il Rettore 

Prof. Roberto Di Lenarda 


		2025-07-09T07:59:52+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




